Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital retificador ao edital Nº 47/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOCURSO DE FORMAÇÃO INICIAL DE PRODUÇÃO DE MUDAS DE ESPÉCIESPROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOCURSO DE FORMAÇÃO INICIAL DE PRODUÇÃO DE MUDAS DE ESPÉCIES
NATIVAS DO CERRADO E PANTANALNATIVAS DO CERRADO E PANTANAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I - Retificar os item 2.4 e 3.4 como se segue:

Onde se lê:Onde se lê:

2.4. Este processo seletivo seguirá o Cronograma de Atividades abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EVENTO DATA

Período de inscrições 05 a 15 de agosto de 2022

Resultado 18 de agosto de 2022

Início das aulas 20 de agosto de 2022

Leia-se:

2.4. Este processo seletivo seguirá o Cronograma de Atividades abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EVENTO DATA

Período de inscrições 05 a 17 de agosto de 2022

Resultado 19 de agosto de 2022

Início das aulas 20 de agosto de 2022

Onde se lê:Onde se lê:

3.4. São documentos necessários para a inscrição:

a) Certidão de nascimento ou casamento

b) Documento de identificação (Carteira de Identidade; Carteira Profissional; Passaporte ou Carteira de Habilitação na
forma da Lei nº 9.503/97);

c) CPF;

d) Comprovante de Escolaridade;

f) Comprovante de residência;

g) Uma foto 3x4 recente;

Leia-se:

3.4. São documentos necessários para a inscrição:

a) Documento de identificação (Carteira de Identidade; Carteira Profissional; Passaporte ou Carteira de Habilitação
na forma da Lei nº 9.503/97);

b) CPF;

c) Comprovante de residência.

Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2022.

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021